
PETICE - Stop neregulované pyrotechnice      
Pro Parlament České republiky: žádáme Vás o zpřísnění regulace prodeje a použití tzv. zábavní pyrotechniky  

a ohňostrojných prací, a to především v zákoně č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi, konkrétně o: 

- zpřístupnění výrobků zábavní pyrotechniky kategorií F2 a F3 pouze osobám odborně způsobilým, nikoli veřejnosti; 
- stanovení hranice prodeje kategorie F1 od 18 let (nyní je 15 let); 
- prodloužení lhůty pro ohlášení „ohňostroje“ (tj. zábavní pyrotechnika o hmotnosti nad 10 kg) obecnímu úřadu a HZS kraje ze současných 2 dnů na 30 dnů; o rozšíření 
ohlášení také na obvodní báňský úřad; 
- přijetí sankcí za provedení ohňostroje bez ohlášení; - o zákaz prodeje tzv. bouchacích kuliček; 
- zavedení povinnosti, aby byl předložen souhlas vlastníků a uživatelů nemovitostí sousedících s místem navrhované ohňostrojné práce při řízení o povolení „ohňostrojné 
práce“ (tj. zábavní pyrotechniky kategorií F4, F3 a F2) obvodním báňským úřadem; 
- přijetí nového § stanovujícího ochranné vzdálenosti v metrech, v jejichž rozmezí je zakázáno provádět ohňostroje a ohňostrojné práce od zdravotních zařízení s lůžkovou 
péčí, nemocnic, zařízení sociální péče a domovů pro seniory, zoologických zahrad, útulků pro zvířata a všech obdobných zařízení; od vod a vodních toků a od břehů vod, od 
okrajů lesa, od dalších míst, kde jsou chována/držena zvířata; 
- rozšíření současného výčtu přestupků o přestupky podnikatelských subjektů, které poruší zákaz prodeje zábavní pyrotechniky a o přestupky FO, které si zábavní 
pyrotechniku kategorií F2 a F3 pořídí a použijí. 
 

 
Jméno/příjmení 

 
Trvalá adresa bydliště včetně PSČ 

 

 
Podpis* 

Souhlas se 
zpracováním 

osobních údajů*  

Email (pro zasílání informací o petici 
 a o tématu petice od Společnosti  

pro zvířata) 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

     

     

 
 

    

Prosíme o ČITELNÉ vyplnění. Petici připravila Společnost pro zvířata, www.spolecnostprozvirata.cz/stoppyro                                                                                                                                                                                        
*Podepsáním této petice uděluji petičnímu výboru souhlas se zpracováním uvedených osobních údajů a jejich předání Petičnímu výboru PSP. Souhlas je udělen do doby dosažení účelu petice, nejdéle však po dobu 10 let. Každý subjekt 

zapojený do sběru podpisů této petice je povinen dodržovat zákonné povinnosti o ochraně osobních údajů a nakládání s nimi.  

Petiční výbor: Ing. Judit Laura Krásná, Michelská 5, Praha 4 - zastupuje členy výboru ve věci petice; dále Ing. Michala Melišová – Praha 4, dr. Vladislav Teplý – Praha 6    

Vyplněné petice, prosíme, zasílejte do 20. 1. 2024 na Společnost pro zvířata – Čsop, Michelská 5, 140 00 Praha 4                                                                                                                                                                                        

http://www.spolecnostprozvirata.cz/stoppyro

